
 

 

Dostępny samorząd – granty 

 
 

Dostępny Powiat Ostrowiecki 

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia  15.05.2023 r. 
 Znak sprawy: IR.I.272.2.19.2023 

 
Zaproszenie do złożenia oferty  

 
Postępowanie o wartości  od kwoty 10000,00 zł netto, ale mniejszej niż  60 000,00 zł netto 

Wykonane zgodnie z Zarządzeniem Nr Or.I.120.1.1.2022 Starosty Ostrowieckiego  
z dnia  04.01.2022 roku w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania zamówień  

o wartości poniżej 130000 zł netto 

na wykonanie zadania pn.:  

Zakup urządzeń mających na celu poprawę dostępności komunikacyjno – 
informacyjnej w ramach realizacji przedsięwzięcia grantowego pn.:  

„Dostępny Powiat Ostrowiecki”. 
I. ZAMAWIAJĄCY 

Powiat Ostrowiecki, ul. Iłżecka 37, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 
tel. 41 247 69 33 –Pan Przemysław Tic - w zakresie przedmiotu zamówienia, 
tel. 41 247 68 66 – Pan Robert Zajączkowski - w zakresie procedury postępowania, 
faks: 41 247 69 65, e-mail do kontaktu: przetargi@powiat.ostrowiecki.eu    

 
II. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA: 

1) Przedmiotem zamówienia jest: 
 

1) Ramki do podpisów – 12 sztuk - Dział 750; Rozdział 75095, §4217; §4219 
33196200-2 Sprzęt dla osób niepełnosprawnych 
 

Składanie odręcznego podpisu może być trudne dla części osób niepełnosprawnych, w tym z niepełnosprawnością 
wzroku lub rąk. Tani i prosty w użyciu przedmiot, jakim jest ramka do podpisów, pozwala przełamać tę barierę. 
Zakupimy ramkę do podpisów, którą przekażemy do Punktu obsługi interesanta. Ramka jest przeznaczona dla osób 
niewidomych, słabowidzących i z problemami motorycznymi. Pozwala na złożenie odręcznego podpisu  
w prawidłowym miejscu. Ogranicza to konieczność wskazywania palcem, naprowadzania ręki klienta i wykonywania 
innych mało komfortowych czynności. Możliwość skorzystania z tego usprawnienia znacznie wpłynie na poprawę 
dostępności urzędu dla osób z problemami wzroku oraz motorycznymi. Miejsce wykorzystania: ul. Wardyńskiego 
1 i Iłżecka 37 - zakupionych zostanie 12 ramek 

 
2) Tablice informacyjno-nawigacyjne przy wejściu/na piętrach/ ciągach komunikacyjnych – 6 sztuk - Dział 750; 

Rozdział 75095, §4307; §4309 
31523200-0 Trwałe znaki informacyjne 
 

Osoby słabowidzące mają często problem z odszukaniem pomieszczeń, do których chcą dotrzeć. Pierwszym etapem 
powinno być poinformowanie ich, gdzie powinny zacząć poszukiwania, czyli zaraz za wejściem. W przeciwnym 
wypadku mogą się błąkać dłuższy czas, zanim rozpoznają przestrzeń. Czas ten będzie skrócony do minimum dzięki 
tablicy z rozmieszczeniem pomieszczeń wykonanej w kontrastowych kolorach i z zastosowaniem dużej czcionki. 



 

 

Dostępny samorząd – granty 

 
 

Dostępny Powiat Ostrowiecki 

Zamówimy wykonanie i montaż tablicy informującej o rozmieszczeniu pomieszczeń, zgodnie z przepisami ustawy  
o zapewnianiu dostępności. Tablica będzie informować o tym, jakie pomieszczenia znajdują się w budynku,  
na którym piętrze, o numerach pokojów i sprawach, które można tam załatwić. Tablice będą wykonane  
w kontrastowych kolorach, z zastosowaniem dużych czcionek i usytuowane w miejscu wygodnym do zapoznania się 
z treścią także dla osób słabowidzących. Duża tablica informacyjna będzie zlokalizowana tuż przy wejściu, by klienci 
nie musieli jej szukać. Zastosowanie odpowiedniej czcionki o właściwej wielkości oraz utrzymanie całości  
w kontrastowych kolorach znacząco wpłynie na poprawę dostępności dla osób z problemami wzroku. Miejsce 
instalacji: ul. Wardyńskiego 1 i Iłżecka 37 - zakupionych zostanie 6 tablic: Tablice informacyjno-nawigacyjne przy 
wejściu/na piętrach/ciągach komunikacyjnych: montaż za pomocą wieszaków w sposób umożliwiający łatwy 
demontaż. 

 
3) Tabliczki przydrzwiowe z wypukłym oznaczeniem nr pokoju, opisem w alfabecie Braille'a i kodem QR – 90 

sztuk - Dział 750; Rozdział 75095, §4307; §4309 
31523200-0 Trwałe znaki informacyjne 
 

Osoby niewidome i słabowidzące mają poważny problem ze znajdowaniem pomieszczeń i odczytywaniem informacji 
umieszczonych na tabliczkach na drzwiach. Umieszczenie tabliczki z kilkoma formami informacji (duża  
i kontrastowa czcionka, odczytywane dotykiem cyfry arabskie i w Braille'u, kod QR) umożliwią łatwiejsze 
zapoznanie się z informacją. Zamówimy wykonanie i montaż 90 tabliczek informacyjnych na drzwi. Każda tabliczka 
będzie mieć wypukły, duży i kontrastowy numer pokoju, numer wykonany w alfabecie Braille'a oraz miejsce na kod 
QR. W kodzie QR będą umieszczone rozszerzone informacje, w tym o sprawach załatwianych w pomieszczeniu. Kod 
QR można łatwo wymienić na aktualny, generując jego zawartość za pomocą bezpłatnych narzędzi, drukując  
i naklejając na tabliczce. Zastosujemy tabliczki o następujących parametrach: wymiary: 160x60mm, materiał: srebrny 
laminat grawerski, matowy, lekko perłowy, kolor graweru: czarny, grubość: 3mm, wysokość kulki: 0,5 mm (zgodnie 
z zaleceniami PZN), mocowanie: tabliczka z otworkami montażowymi lub z pianką montażową do przyklejenia. 
Tabliczki przydrzwiowe z wypukłym oznaczeniem nr pokoju, opisem w alfabecie Braille'a i kodem QR, projekt  
+ montaż: montaż za pomocą taśmy dwustronnej w sposób umożliwiający łatwy demontaż. Wnioskowany wydatek 
nie jest w sposób trwały związany z nieruchomością - jest elementem przenośnym. 

 
4) Tyflomapa mała stojąca – 1 sztuka - Dział 750; Rozdział 75095, §4307; §4309 

31523200-0 Trwałe znaki informacyjne 
 

Osoby niewidome muszą mieć ogólny obraz przestrzeni budynku i rozmieszczenia pomieszczeń, by swobodnie  
się poruszać. Zazwyczaj tworzą go sobie stopniowo, poznając konkretne miejsca, ale dzieje się to tylko w miejscach, 
gdzie przebywają często lub długo. W przypadku miejsca, w którym są po raz pierwszy - nie mają takiej możliwości. 
Rozwiązaniem jest plan dotykowy, na którym dotykiem mogą zapoznać się z rozmieszczeniem pomieszczeń  
i stworzyć sobie w umyśle przybliżony obraz tej przestrzeni. Z uwagi na brak tego typu rozwiązań zamówimy 
wykonanie i montaż tablicy dotykowej z planem rozmieszczenia pomieszczeń (tyfloplan). Rozwiązanie skierowane 
jest do osób niewidomych, ponieważ umożliwi im zapoznanie się z rozkładem korytarzy i pomieszczeń.  
To zaś pomoże im w lepszej orientacji w przestrzeni budynku. Tyfloplan jest jednym z rozwiązań wymienionych  
w ustawie o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Tyflomapa zostanie wykonana z wysokiej 
trwałości tworzywa (tj. Poliwęglan, ADA, PMMA, Dibond, laminat grawerski, aluminium, stal), w technologii 
wysokociśnieniowego wydruku, wraz z naniesieniem koloru od góry oraz lakierem UV. Zastosowana technologia jest 
bardzo trwała (sprawdza się zarówno w warunkach wewnętrznych, jak i zewnętrznych warunkach atmosferycznych) 
oraz jest atrakcyjna wizualnie. CHARAKTERYSTYKA TECHNICZNA: Wielobarwne plany tyflograficzne 
umożliwiają zobrazowanie nawet najmniejszych szczegółów, są bardziej dokładne i mniej schematyczne, dzięki 
czemu idealnie wpisują się w zalecenia dotyczące powszechnie obowiązującej zasady uniwersalnego projektowania. 
Format planu jest narzucony wymogami czytelności, w tym wypadku A3. Zastosujemy napisy w języku polskim oraz 
w alfabecie Braille’a zgodnie ze standardem czcionki Marburg Medium. Plan zamontujemy na stojakach do podłoża, 



 

 

Dostępny samorząd – granty 

 
 

Dostępny Powiat Ostrowiecki 

postument będzie wykonany ze stali. W cenę zakupu wliczona jest również cena montażu. Powyższe usprawnienie 
znacząco wpłynie na poprawę dostępności dla osób z problemami wzroku. 

 
5) Tyflomapa duża stojąca – 1 sztuka - Dział 750; Rozdział 75095, §4307; §4309 

31523200-0 Trwałe znaki informacyjne 
 

Osoby niewidome muszą mieć ogólny obraz przestrzeni budynku i rozmieszczenia pomieszczeń, by swobodnie  
się poruszać. Zazwyczaj tworzą go sobie stopniowo, poznając konkretne miejsca, ale dzieje się to tylko w miejscach, 
gdzie przebywają często lub długo. W przypadku miejsca, w którym są po raz pierwszy - nie mają takiej możliwości. 
Rozwiązaniem jest plan dotykowy, na którym dotykiem mogą zapoznać się z rozmieszczeniem pomieszczeń  
i stworzyć sobie w umyśle przybliżony obraz tej przestrzeni. Z uwagi na brak tego typu rozwiązań zamówimy 
wykonanie i montaż tablicy dotykowej z planem rozmieszczenia pomieszczeń (tyfloplan). Rozwiązanie skierowane 
jest do osób niewidomych, ponieważ umożliwi im zapoznanie się z rozkładem korytarzy i pomieszczeń.  
To zaś pomoże im w lepszej orientacji w przestrzeni budynku. Tyfloplan jest jednym z rozwiązań wymienionych  
w ustawie o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Tyflomapa zostanie wykonana z wysokiej 
trwałości tworzywa (tj. Poliwęglan, ADA, PMMA, Dibond, laminat grawerski, aluminium, stal), w technologii 
wysokociśnieniowego wydruku, wraz z naniesieniem koloru od góry oraz lakierem UV. Zastosowana technologia jest 
bardzo trwała (sprawdza się zarówno w warunkach wewnętrznych, jak i zewnętrznych warunkach atmosferycznych) 
oraz jest atrakcyjna wizualnie. CHARAKTERYSTYKA TECHNICZNA: Wielobarwne plany tyflograficzne 
umożliwiają zobrazowanie nawet najmniejszych szczegółów, są bardziej dokładne i mniej schematyczne, dzięki 
czemu idealnie wpisują się w zalecenia dotyczące powszechnie obowiązującej zasady uniwersalnego projektowania. 
Format planu jest narzucony wymogami czytelności, w tym wypadku B3+. Zastosujemy napisy w języku polskim 
oraz w alfabecie Braille’a zgodnie ze standardem czcionki Marburg Medium. Plan zamontujemy na stojakach d 
o podłoża, postument będzie wykonany ze stali. W cenę zakupu wliczona jest również cena montażu. Powyższe 
usprawnienie znacząco wpłynie na poprawę dostępności dla osób z problemami wzroku. 

 
6) Dzwonek przywołujący do tyflomapy 2 sztuki - Dział 750; Rozdział 75095, §4217; §4219 

33196200-2 Sprzęt dla osób niepełnosprawnych 
 

Jedną z barier w korzystaniu z tyfloplanów jest problem z ich odnalezieniem. Osoba niewidoma najczęściej nie wie, 
gdzie taki plan się znajduje, więc nie może z niego swobodnie skorzystać. Rozwiązaniem jest informacja dźwiękowa, 
dzięki której można słuchem zlokalizować tyfloplan i skorzystać z niego. W tablicy z tyfloplanem zostanie 
zamontowane urządzenie wydające dźwięk naprowadzający. Dzięki niemu osoby niewidome będą mogły odnaleźć 
tyfloplan, bez konieczności korzystania z pomocy innej osoby. Miejsce instalacji: ul. Wardyńskiego 1 i Iłżecka 37 – 
zakupione zostaną 2 dzwonki 

 
7) Wykonanie oznaczeń za pomocą piktogramów – tabliczki – 90 sztuk - Dział 750; Rozdział 75095, §4307; 

§4309 
31523200-0 Trwałe znaki informacyjne 
 

Stosowanie tabliczek informacyjnych w języku polskim jest barierą dla części klientów. Osoby głuche mogą znać 
język polski zbyt słabo, by dobrze zrozumieć ich treść, podobnie jak obcokrajowcy lub osoby nie umiejące czytać.  
Z kolei osoby nieme mają problem z dopytaniem o różne informacje. Dobrze zaprojektowany i intuicyjny system 
informacji graficznej w znacznym stopniu niweluje te bariery, ponieważ ogranicza konieczność kontaktowania się 
z innymi osobami lub zapoznawaniem się z informacjami pisanymi. W Urzędzie brak jest jednolitego  
i kompleksowego oznakowania w formie piktogramów. Zamówimy wykonanie i umieszczenie w przestrzeni budynku 
zestawu piktogramów. Będą informować o funkcji pomieszczenia, kierunku w jakim można znaleźć łazienkę  
lub wyjście. Znaki piktogramów będą wykonane w zgodzie z powszechnie przyjętymi standardami, a gdy ich 
zabraknie - opracowane przez wykonawcę i zatwierdzone przez nas. Piktogramy będą możliwie proste, intuicyjne i 



 

 

Dostępny samorząd – granty 

 
 

Dostępny Powiat Ostrowiecki 

zrozumiałe. Pomogą w poruszaniu się po budynku osobom głuchym i niemym, z problemami poznawczymi, słabo 
czytającym lub znającym język polski. Będą wykonane w kontrastowych kolorach, sygnalizujących równocześnie 
funkcję piktogramu. Miejsce instalacji: ul. Wardyńskiego 1 i Iłżecka 37 - zakupionych zostanie 90 tabliczek 
 

2. Zamawiający nie dopuszcza możliwość składania ofert częściowych.  
3. Dodadkowo szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w Opis przedmiotu 

zamówienia - zał. Nr 2 do Zaproszenia oraz sposób wykonania w Umowie - zał. Nr 3  
do Zaproszenia 

 
III. KRYTERIA, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE 

NAJKORZYSTNIEJSZEJ OFERTY 
 
W przypadku rozpatrywania odpowiedzi ofertowych, kryterium będzie najniższa cena.  
W uzasadnionych przypadkach Zamawiający dopuszcza negocjacje ceny w wybrany przez siebie sposób 
w pierwszej kolejności z najtańszym Oferentem. 

 
IV. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA  

Wymagany termin wykonania zamówienia: do 31 sierpnia 2023 r. 
 
 

V. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY 
Ofertę należy złożyć zgodnie ze wzorem formularza ofertowego. Oferta musi zawierać: 
1) Pełną nazwę oferenta z podaniem adresu siedziby, numer NIP i REGON 
2) Dane kontaktowe (telefon, fax lub e-mail). 
3) Cenę oferty netto, kwotę podatku Vat i cenę oferty brutto. 
4) Wykonawca musi złożyć ofertę na całość zamówienia.  
5) Oferta musi być podpisana przez osobę lub osoby uprawnione do występowania w obrocie 
prawnym w imieniu oferenta, przy czym podpis musi być czytelny lub opisany pieczątkami imiennymi. 
6) Cena oferty powinna uwzględniać koszty dostawy do zamawiającego. 
 
VI.  WYMAGANE DOKUMENTY 
Do oferty należy załączyć:  
-  Wypełniony i podpisany przez uprawnione osoby formularz ofertowy. 
-  Szczegółową specyfikację potwierdzającą spełnienie wymagań  określonych w opisie przedmiotu 
 zamówienia. 
 
VII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 
 
 Ofertę podpisaną przez uprawnione osoby należy złożyć w formie pisemnej w zamkniętej 

kopercie w Kancelarii Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Iłżecka 37,   

27-400  Ostrowiec Św.  lub przesłać na e-mail: przetargi@powiat.ostrowiecki.eu albo wysłać na numer 



 

 

Dostępny samorząd – granty 

 
 

Dostępny Powiat Ostrowiecki 

faksu 41 247 69 65 w terminie do dnia 24.05.2023 r. do godz. 10.00 z opisem: Oferta w odpowiedzi   

na rozpoznanie cenowe pn.:  

 Zakup urządzeń mających na celu poprawę dostępności komunikacyjno – 
informacyjnej w ramach realizacji przedsięwzięcia grantowego pn.:  

„Dostępny Powiat Ostrowiecki”. 
 

VIII. ZAŁĄCZNIKI: 
1) Formularz ofertowy- zał.  Nr 1 do Zaproszenia, 
2) Opis przedmiotu zamówienia - zał. Nr 2 do Zaproszenia, 
3) Umowa - zał. Nr 3 do Zaproszenia 
 
 
 

             Sporządził: Robert Zajączkowski 
                           Inspektor ds. Zamówień Publicznych                     

 


